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INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

To The Board Of Directors Of

Prabha Energy Limited

Report on the Restated Audited Consolidated Financial Statement

Opinion

We have audited restated consolidated financial statements of M/s Prabha Energy Limited (the

'HoldinB company') and it's subsidiaries (hereinafter referred to as "the Group") which comprise

restated Balance Sheet as at June 30, 2024, March 3'J',2024, March 31, 2023, and March 3L, 2022,

restated Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), the restated Statement

of Changes in Equity, restated Cash Flow Statements for the quarter ended June 30, 2024, and for the

years ended March 31, 2024, March 3L, 2023, and March 3L, 2022 and notes to the restated

consolidated financial statements including a summary of accounting policies and other explanatory

information.

ln our opinion and to the best of our lnformation and according to the explanations given to us, the

aforesaid Profit & Loss statements give the lnformation required by the Companies Act, 2013 ("the

Act") ln the manner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian Accounting

Standards prescribed under Section 133 of the Act read with the Companies (lndian Accounting

Standards) Rules, 2015, as amended,("lnd A5") and other accounting principles generally accepted in

lndia, of the state of affairs of the Company as at June 30,2024, March 31, 2024, March 3L,2023, and

March 31, 2022 and its profit, total comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for
the year ended on that date.

These Restated audited Consolidated Financial Statements:

a. lnclude the annualfinancial statement of:

. Deep Natural Resources Limited

. Deep EnerSy LLC, USA

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described

in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the financial statements section of our report. We are

independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the

consolidated financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient
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Other Matter - Basis of Accounting

This audit report has been issued in respect of special purpose financial statements(Herewith referred

as restated financial statement) of the company for the quarter ended June 30,2024, and fOr the

financiat years ended March 3L, 2024, March 31, 2023, and March 31, 2022 prepared by the

management after giving effect to the scheme of Arrangement under section 230 to 232 of Companies

Act, 2013 between the company and Deep Energy Resource Limited as well as Savla Oil And Gas Private

Limited. The appointed date of the scheme of Arrangement is 1't April,2022.We draw attention to the

Note No. 40 in the Notes to the restated audited consolidated flnancial statements regarding this

Scheme of Arra ngement.

For the purpose of Audit of restated consolidated financial statements, we have relied on:

a) The auditors, reports issued by Keyur Bavishi & Co. for Savla Oil and Gas Private Ltd. for the financial

years zo23-24, 2022-23, and 2027-22 dated August 27,2023, and August 22, 2022 respectively The

company,s management has converted the financial statements of this company from accounting

principles generally accepted in India (AccountinS Standards) to lndian Accounting standards

prescribed under Section 133 of the Act read wlth the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,

2015, as amended,("lnd AS")

b) The auditors' report issued by Dhirubhai and Shah & Co. for Deep Energy Resources Limited for the

financial year 2021-22 dated May 30, 2022.

Our Opinion is not modifled in respect of these matters.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional .iudgment, were of most significance in

our audit of the consolidated financial statements. These matters were addressed in the context of our

audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we

do not provide a separate opinion on these matters.

We have determined the matter described below to be the key audit matter to be communicated in

our report.

Our audit procedures amongst others included the

following:
KEY AUDIT MATTER

. Evaluated the design and tested the operating

effectiveness of the controls over the accounting

for business combination.

. Traced the previous years restated financial

information of the Company to the carve out

audited financial information of Prabha Energy

Lim ited.

. Read the approval obtained from National

Company Law Tribuna I (NCLT).

. Tested supporting workings and evidence relating

to the accounting as per the terms of the scheme of

arra ngement.

. Evaluated the disclosures in the consolidated lnd

Merger of Deep EnerRv Resources Limited as

well as savla oil and Gas Private Limited (as

described in Note 42).

On September 7L, 2024 the .ComPanY's

Management completed the Merger of Deep

Ener8y Resources Limited as well as Savla Oil and

Gas Private Limited and its merger into Prabha

Energy Limited. As disclosed in Note 40 of the

restated consolidated financial statements, the

merger is accounted for as a business

combination under common control.

merger has a significant impact on the

idated lnd AS financial statements of the

ny including revenue, profit, tax, reserves
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and compa rative n umbers.

We focused on this area considering that this was
a significant event during the year.

. Evaluated lnd AS Transition of financial
Statements for Savla oil and Gas private Limited.

. Verified and tested the re_grouping of ledgers of
Group Companies to align their ledgers with that of
Prabha Energy Limited. This process ensures
consistency and accuracy in our financial reporting
moving forward.

Responsibilities of the Management and rhose charged with Governance for restated consoridatedFinancial Statements

The company's management and Board of Directors are responsible for the matters stated in section134(5) of the Act with respect to the preparation of these restated consolidated financlal statementsfor the purpose of inclusion in the lnformation Memorandum to be filed with securities and ExchangeBoard of lndia that Sive a true and fair view of the financial performance and financial position or tnecompany in accordance with the accounting principles geneia[y accepted in rndia. This responsibilityalso includes maintenance of adequate accounting ie.oras in accordance with the provisions of the Actfor safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting frauds and otherirregularities; serection and apprication of appropriate accounting policies; making judgments andestimates that are reasonabre and prudent; and design, rmprementation and maintenance of adequateinternal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completenessof the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the restated consolidatedfinancial statements that give a true end fair view and are free from material misstatement, whether
due to fraud or error.

ln preparing restated consolidated financial statement, management is responsible for assessing thecompany's ability to continue as a going concern, discrosing, as appricabre, matters rerated to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends toliquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsibre for overseeing the company,s financiar reporting process.

Auditor's Responsibirities for the audit of restated consoridated Financiar statement
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the restated consolidated financial
statements as a whore are free from materiar misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a Suarantee that an audit conducted in accordance with sAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material
if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these restated consoridated financiar statements.
As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professionar judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the restated consolidated financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher

AS financial statements.
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than for one resurting from error, as fraud may invorve colusion, forgery, intentionar omissions,misrepresentations, or the overridu or irturnui conirol.

" :|":ilr1.':derstanding 
of internal controt rerevant to the audit in order to desisn audit

companies o.,, ,o,i,i,lj."l.:i,". H:ili:Ti'lliij;,,1Jr""J,'".,.lil:*:llrl ilj
||[:,il,n":::ri:ll:::",,.:li:'n'r rinanciar contrors svstem in prace 

'^J,r,,"'operatins
iii' Evaluate the appropriateness of accounting poricies used and the reasonabreness of accountingestimates and related disclosurer ruOu Uy runugur"nt.
iv' concrude on the appropriateness of management,s use of the going concern basis ofaccounting and, based on the audit evidence 

-obtained, 
whether a materiar uncertainty existsrelated to events or conditions that may .urt .ig;ifi..nt doubt on the Company,s ability tocontinue as a going concern. rf we concrude,ha, a-ru,urirr uncertainty exists, we are requiredto draw attention in our auditor's report to the rerated discrosures in the restated consoridatedfinanciar statements or, if such discrosures uru inrouqrrt", to modify our opinion. ourconcrusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our ,ro-,L-.;, ,..oon.

fr::f" 
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going

v' Evaluate the overall presentation, structure and content of the restated consoridated financiarstatements, incruding the discrosures, and whether the restated consoridated financiarstatements represent the underrying transactions and events in a manner that achieves fairpresentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the restated consolidated financial statements that,individually or in aggregate, makes it probabre that the economic decisions of a reasonabryknowledgeable user of the restated consolidated financial statements may be influenced. we considerquantitative materiality and qualitative factors in (i)planning the scope of our audit work and inevaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the ufful of.n, identified misstatements in therestated consolidated fina ncial statements.
we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the prannedscope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies ininternal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevantethical requirements regarding independence, and to communicate with them arr rerationships andother matters that may reasonabry be thought to bear on our independence, and where appricabre,related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those mattersthat were of most significance in the audit of the restated consolidated financial statements of thecurrent period and are therefore the key audit matters. we describe these matters in our auditor,sreport unless raw or reguration precrudes pubric discrosure about the matter or when, in extremery rarecircumstances, we determine that a matter shourd not be communicated in our report because theadverse consequences of doing so wourd reasonabry be expected to outweigh the pubric interestbenefits of such communication.



MAHENDRA N. SHAH & CO.

our work was performed solely to assist in meeting Eoard's respo nsib ilities in relation to compriance

;:liH.l:jl 
the rcDR Resurations and the Guirance *o,. ,n connection with the rnformation

Other Matter

We did not audit financial sta.
consoridated rinanciar statemi;l1H:ifi;:liLlii,,]]1,.;:,?#,,fi1'1,* ::i ;::fiil:Ir:2024, March 3f,2024, March 31, 2023, and March 31, ,Orr, ror"rrevenue of Nil, total netlossof Nil,are considered in the consolidated financial statements. These financial statements have beenreviewed by management our opinion on the consolidated financial statements is not modified inrespect of above matter.

Restated Financial lnformation as per Audited Financial Statements
These Restated Financial rnformation have been compired by the management from:
a) The Restated consoridated rnterim Financiar statements as at and for three months period endedJune 30, 2024 prepared by the company in accordance with the rndian Accounting standards (rnd A5)34 "rnterim Financiar Reportin8" prescribed under section 13; of the companies Act, 2013, read withrelevant rures issued thereunder and the other accounting principres generary accepted in rndia, whichhave been approved by the Board of Directors at their rulting t 

"ro 
on November 23, 2024.

b) The Restated consoridated Financiar statements as at June 30, 2024, March 31, 2024, March 37,2023' and opening as on 01st April,2022, prepared by the company in accordance with the rndianAccounting Standards as prescribed under section 13s of the Act, read with the companies (rndianAccounting standards) Rures, 2015 as amended, and other accounting principres generary accepted inlndia to the extent appricabre and other rerevant provisions of the Act, which have been approved bythe Board of Directors at their meetings held on Novembe t 23,2024.

Restriction on Distribution or Use

This report is prepared for the purpose of submission of information memorandum (,,rM,,) to stockexchanges intended solely for the information of the company's board of directors for their internaluse and accordingry, shourd not be used, referred to or distributed for any other purpose or to anyother party without our prior written consent. To the fulest extent permitted by raw, we do not acceptor assume responsibility to anyone other than the company's board of directors, for our audit work, forthis report, or for the opinions we have formed.

For, Mahendra N. Shah & Co.

M. No: 045706

UDIN: 240457068KAKMO1764
Place: Ahmedabad
Date: November 23, 2024

Chartered
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corporate information

prabha Energy Limted ("PEL") is a company domiciled in lndia having its registered business office

situated at 12A, Abhishree corporate park, opp swagat BRTS bus stop Amli-Bopal Road, Bhopal,

Ahmedabad GJ 3ooo58. The company was incorporated on the 5th August, 2009 under the

provision of the company's Act 1956 applicable in lndian company is incorporated to tenerate
electrical power by conventional and non-conventional methods including biomass, natural gas,

nuclear, waste, thermal, solar, ideal, geo thermal, wind and tidal waves or any of the activities of

prospecting, exploring, developing conventional and non-conventional business in lndia. ln addition

to that company it also carry out all or any of the activities of oil and gas CBM, shale, hydrocarbon

onshore and offshore business services as defined in Memorandum. The company has entered into

a tri-party agreement with ONGC and lndian Oil Corporation Limited (hereinafter referred as "lOC")

for exploration and production of Coal Bed Methane (CBM) with participating interest of

55/o:25Yo:2OYo to ONGC, PEPL and IOC respectively. The contracted area for exploitation and

production is identifled as Block NK-CBM-2001/1 (hereinafter referred to as "NKCBM")'

1. Basis of Preparation

The restated Balance Sheet as at 30 June 2024,3L March 2024, 31 March 2023 and 31 March

2)22("the Specified Period"), the restated statement of Profit and Loss for the three month ended

30 June 2024 and for year ended 31 March 2024,31 March 2023 and 31 March 2022 and the

restated statement of changes in equity as at 30 June 2024,31 March 2024,37 March 2023 and 31

March 2022 is prepared in the format prescribed by Division lll of Schedule lll to the Act . The

restated statement of cash flows for the three month ended 30 June 2024 and for year ended 31

March 2024, 31 March 2023 and 31 March 2022 has been prepared and presented as per the

requirements of lnd AS 7 'statement of Cash Flows'. These restated financial information have been

prepared by the Management of the Company which is to be included in the lnformation

Memorandum ("1M"), prepared by the Company.

Restated Financial has been prepared in requirement of the Securities and Exchange Board of lndia

(sEB r).

These Restated Financial lnformation have been compiled by the Management from the audited

special purpose financial statements as at and for three months period ended 30 June 2024 and as

at and for the year ended 31 March 2024, 31 March 2023 and 31 March 2022.

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with lndian

Accounting Standards (lnd AS) notified under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,

2015, (as amended from time to time) and presentation requirements of Division ll of Schedule lll
to the Companies Act, 2013.

These financial statements have been prepared on a historical cost convention basis, except for the
following:
. Certain financial assets and liabilities that are measured at fair value (refer accounting pollcy

reBarding financial instruments).

Defined benefit plans assets measured at fair value.
a Derivative financial instruments
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The financial statements have been prepared on going concern basis in accordance with accounting

principles generally accepted In lndia. The financial statements are presented in lndian Rupees

('lNR') and all values are rounded to the nearest Lakhs (lNR 00,000) except when otherwise

indicated.

2. Principles of consolidation

. The consolidated financial statements comprise the financial statements of the Company and

subsidiaries as at June 30,2024, March 31, 2024, March 31, 2023, and March 31, 2022.

. Control is achieved when the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its
involvement with the investee and has the ability to affect those returns through its power over

the investee. Specifically, the Group controls an investee if and only if the Group has:

. has power over the investee (i.e. existing rights that give it the current ability to direct the

relevant activities of the investee)
o is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee; and

o has the ability to use its power to affect its returns.
The Group re-assesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate

that there are changes to one or more of the three elements of control. Consolidation of a

subsidiary begins when the Group obtains control over the subsidiary and ceases when the Group

loses control of the subsidiary. Assets, liabilities, lncome and Expenses of a subsidiary acquired or
disposed of during the year are included in the consolidated financial statements from the date the
Group gains control until the date the Group ceases to control the subsidiary.

Consolidated financial statements are prepared using uniform accounting policies for like

transactions and other events in similar circumstances.

lf a member of the group uses accounting policles other than those adopted in the consolidated
financial statements for like transactions and events in similar circumstances, appropriate
adjustments are made to that group member's financial statements in preparing the consolidated
financial statements to ensure conformity with the group's accounting policies. The financial

statements of all entities used for the purpose of consolidation are drawn up to same reporting
date as that of the parent company. When the end of the reporting period of the parent is different
from that of a subsidiary, the subsidiary prepares, for consolidation purposes, additional financial
information as of the same date as the financlal statements of the parent to enable the parent to
consolidate the financial information of the subsidiary, unless it is impracticbble to do so.

Consolidation procedure:

(a) Combine like items of assets, liabilities, equity, income, expenses and cash flows of the parent

wlth those of its subsidiaries.
(b) Offset (eliminate) the carrying amount of the parent's investment in each subsidiary and the
parent's portion of equity of each subsidiary. Business combinations policy explains how to account
for any related goodwill.
(c) Eliminate in full intra-group assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows
relating to transactions between entities of the group (profits or losses resulting from intra-group
transactions that are recognised in assets, such as inventory and property, plant and equipment,
are eliminated in full). lntra-group losses may indicate an impairment that requires recognition in

consolidated financial statements. lnd AS 12 lncome Taxes applles to temporary differences
arise from the elimination of profits and losses resulting from intragroup transactions.
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Consolidation of a subsidiary begins when the Group obtains control over the subsidiary and ceases

when the Group loses control of the subsidiary. Specifically, income and expenses of a subsidiary

acquired or disposed of during the year are included in the consolidated Statement of Profit and

Loss from the date the Group gains control until the date when the Group ceases to control the
subsidiary.

Profit or loss and each component of other comprehensive income are attributed to the owners of
the Company and to the non-controlling interests. Total comprehensive income of subsidiaries is
attributed to the owners of the Company and to the non-controllin8 interests even if this results in

the non-controlling interests having a deficit balance.

All intra-group assets and liabilities, equity, income, expenses, and cash flows relating to
transactions between members of the Group are eliminated in full on consolidation.
The llst of Companies included in consolidation, relationship with Prabha Energy Limited and

Prabha Energy Limited's shareholding therein are as under.

Sr.

N

o

Name of
Compani
es

Relationshi
p

Country of
lncorporati
on

Sha re ho ld i

ng as at
3oth June,
2024

Shareholdi
ng as at
31't March
2024

Shareholdi
ng .as at
31't March
2023

Shareholdi
ng as at
3l't March
2022

1

Deep

Natural
Resource

s Limited

Subsidiary lnd ia 70% 70% 7O%o 70%

2

Deep

E ne rgy
LLC

Subsidiary USA 91.52% 9L.52Yo 9L.52o/o 91.52%

2,1 Summary of significant accounting policies

a) Current versus non-current classification

An asset is treated as current when it is:

(i) Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle; or
(ii) Held primarily for the purpose of trading; or
(iii) Expected to be realized within twelve months after the reporting period; or
(iv) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for

at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classlfied as non-current.

A liability is treated as current when it is:
(i) Expected to be settled in normal operating cycle; or
(ii) Held primarily for the purpose of trading; or 

,,
(iii) Due to be settled within twelve months after the reporting period; or/

I
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(iv) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months

after the rePorting Period.

The Company classifies all other liabilities as non-current'

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their

realization in cash and cash equivalents. The company has identified twelve months as its

operating cycle.

b) Foteign currencies

The company financial statements are presented in lndian Rupees. The company determines the

functional currency and

functional currency.

items included in the financial statements are measured using that

Transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the company at their respective

functional currency spot rates at the date the transaction first qualifies for recognition.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional

currency spot rates of exchange at the reporting date.

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in

profit or loss.

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are

translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions. Non-monetary items

measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date

when the fair value is determined. The gain or lOss arising on translation of non-monetary items

measured at fair value is treated in line with the recognition of the Bain or loss on the change in fair

value of the item (i.e., translation differences on items whose fair value gain or loss is recognised in

OCI or profit or loss are also recognised in OCI or profit or loss, respectively)'

ln determining the spot exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or

income (or part of it) on the derecognition of a non-monetary asset or non-monetary liability

relating to advance consideration, the date of the transaction is the date on which the Company

initia y recognises the non-monetary asset or non-monetary liability arising from the advance

consideration. lf there are multiple payments or receipts in advance, the Company determines the

transaction date for each payment or receipt of advance consideration'

c) Fair value measurement

The Company measures financial instruments, such as, derivatives at fair value at each balance

sheet date.

ue is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability ln an

transaction between market participants at the measurement date. The fair value
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measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the
liability takes place either:

) ln the principal market for the asset or liability, or
) ln the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants
would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in thelr
economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability
to Benerate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to
another market participant that would use the asset in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which
sufficient data are available to measure fair value, maxlmising the use of relevant observable inputs
and minimising the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are
cateBorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input
that is significant to the fair value measurement as a whole:
) Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities
> Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the falr

value measurement is directly or indirectly observable

) Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair
value measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the
Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-
assessing cateSorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value
measurement as a whole) at the end of each reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and
liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of
the fair value hierarchy as explained above.

Fair-value related disclosures for financial instruments and non-financial assets that are measured

at fair value are disclosed in the relevant notes.

d) Revenue from contract with customer

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or
transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which t
expects to be entitled in exchange for those goods or services. The Company h
concluded that it is the principal revenue arrangements, because it typically

servrces are

e Company

s genera lly

ontrols the
goods or services before custo mer.
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Sale of products/ S€rvice

Revenue from sale of products is recognised at the point in time when. control of the asset is

transferred to the customer. Amounts disclosed as revenue are net of returns and allowances,

trade discounts and rebates. The Company collects Goods & Service Tax (GST) on behalf of the
government and therefore, these are not economic benefits flowing to the Company. Hence, these

are excluded from the revenue.

Variable consideration includes trade discounts, volume rebates and incentives, etc. The Company

estimates the variable consideration with respect to above based on an analysis of accumulated

historical experience. The Company adjusts estimate of revenue at the earlier of when the most

likely amount of consideration we expect to receive changes or when the consideration becomes

fixed.

lnterest lncome

Other revenue streams lnterest lncome For all debt instruments measured at amortised cost,

interest income is recorded using the Effective lnterest Rate (ElR). EIR is the rate that exactly

discounts the estimated future cash receipts over the expected life of the financial instrument or a

shorter period, where appropriate, to the gross carrying amount of the financial asset. When
calculating the effective interest rate, the Company estimates the expected cash flows by

considering all the contractual terms of the financial instrument (for-example, prepayment,

extension, call and similar options) but does not consider the expected credit losses. lnterest
income is included in "other income" in the Statement of Profit and Loss.

lnterest income on fixed deposits is recognised on a time proportion basis taking into account the

amount outstanding and the applicable interest rate. lnterest income is included under the head

"other income" in the Statement of Profit and Loss.

Dividend income

Dividend on financial assets is recognlsed when the Company's right to receive the dividends is

established, it is probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the
entity, the dividend does not represent a recovery of part of cost of the investment and the
amount of dividend can be measured reliably.

Contract balances

Contract assets

A contract asset is initially recognised for revenue earned from sale of goods or services. Upon
acceptance by the customer, the amount recognised as contract assets is reclassified to trade
receivables.

Contract assets are subject to impairment assessment. Refer to accounting policies on impairment
of financial assets in section - Financial instruments - initial recognition and subsequent
measurement.

receivables

receivable

of time is

is recognised if the amount of consideration is unconditional (i.e., only the
required before payment of the consideration is due). Refer to accounting
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policies of financial assets in section - Financial instruments - initial recognition and subsequent

measurement.

Contract liabilities
A contract liability is recognised if a payment is received or a payment is due (whichever is earlier)

from a customer before the Company transfers the related goods or seniices' Contract liabilities

are recognised as revenue when the company performs under the contract (i.e., transfers control

of the related goods or services to the customer)'

e) Taxes

Current Tax

current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered

from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount

are those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date in the countries where

the Company operates and generates taxable income'

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or

loss (either in other comprehensive income or in equity). current tax items are recognised in

correlation to the underlying transaction either in ocl or directly in equity. Management

periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which

applicable tax regulations are subject to interpretation and considers whether it is probable that a

taxation authority will accept an uncertain tax treatment. The Company shall reflect the effect of

uncertainty for each uncertain tax treatment by uslng either most likely method or expected value

method, depending on which method predicts better resolution of the treatment'

Deferred Tax

Deferred tax is provided uslng the balance sheet approach on temporary differences between the

tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements at the

reporting date.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of

unused tax credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that

it ts probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary

differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilized.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting Jate and reduced to the

extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part

of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each

reporting date and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable

profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the

year when the asset is realised, or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have

been enacted or substantively enacted at the reportinB date.
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Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss

(either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in

correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity.

The Company offsets deferred tax assets and deferred tax liabilities if and only if it has a legally

enforceable right to set off current tax assets and current tax liabilities and the deferred tax assets

and deferred tax llabilities relate to Income taxes levied by the same taxation authority.

Property, plant and equipment (PPE)

Capital work in progress is stated at cost, net of accumulated impairment loss, if any. Plant and

equipment are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment

losses, if any. Such cost includes the cost of replacing part of the plant and equipment and

borrowing costs for long-term construction projects if the recognition criteria are met. When

significant parts of plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Company

depreciates them separately based on their specific useful lives. Likewise, when a major inspection

is performed, its cost is recognised in the carrying amount of the plant and equipment as a

replacement if the recognition crlteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are

recognised in profit or loss as incurred.
Depreciation is calculated on a Straight Line Method (SLM) over the estimated useful llves of
assets.

The company has based on a technical review and re-assessment by the management, decided to

adopt the existing useful life for certain asset blocks which is lower as against the useful life

recommended in Schedule ll to the Companies Act,2013, since the Company believes that the

estimates followed are reasonable and appropriate, considered current usage of such assets.

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is

derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or

disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference

between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the

statement of profit and loss when the asset is derecognised.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are

reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.

C) lntangible Assets

lntangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial
recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and

accumulated impairment losses, if any.

lntangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for
impairment whenever there ls an indication that the intangible asset may be impaired. The

amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are

reviewed at least at the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the
pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are

treated asto modify the amortisation period or method, as appropriate, and are

\\w
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changes in accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets with finite lives is

recognised in the statement of profit and loss unless such expenditure forms part of carrying value

of another asset.

An intangible asset is derecognised upon disposal (i.e., at the date the recipient obtains control) or
when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising

upon derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds

and the carrying amount of the asset) is included in the statement of profit and loss when the asset

is derecognised.

Software

Cost of software is amortised over its useful life of 35 months starting from the month of project

implementation. Gains or losses arising from derecoBnition of an intangible asset are measured as

the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are

recognised in the Statement of Profit and Loss when the asset is derecognised.

h) Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or productlon of an asset that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are

capitalised as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in

which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in
connection with the borrowing of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the
extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

i) Leases

The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if
the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in

exchange for consideration.

Company as a lessee

The Company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for
short-term leases and leases of low-value assets. The Company recognises lease liabilities to make

lease payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying assets.

il Right-of-use assets

The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date

the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any

accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease

liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial
direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any
lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the
shorter of the lease term and the estimated useful lives of the assets. lf ownershlp of the leased

asset transfers to the Company at the end of the lease term or the cost reflects the exercise of a
se option, depreciation is calculated using the estimated useful life of the asset.
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The riSht-of-use assets are also subject to ampairment. Refer to the accounting policies in section"lmpairment of non_financial assets,,.

ii) Lease Liabilities
At the commencement date of the lease, the company recognises lease liabilities measured at thepresent varue of lease payments to be made over the rease term. The rease payments incrude fixedpayments (including in substance.fixed payments) less any lease incentives receivable, variablelease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residuarvalue guarantees' The rease payments arso incrude the exercise price of a purchase optionreasonabry certain to be exercised by the company and payments of penarties for terminating the l

lease' if the lease term reflects the company exercising iie option to terminate. variable lease 
i

payments that do not depend on an index or a rate are recognised as expenses (unress they areincurred to produce inventories) in the period in which the event or condition that triggers thepayment occurs. ln calculating the present value of lease payments, the Company uses ;tsincremental borrowing rate at the lease commencement date uecause the interest rate implicit inthe rease is not readiry determinabre. After th. .orr"n."r"nt date, the amount of rease riabiritiesis increased to refrect the accretion of interest and reduced for the rease payments made. rnaddition, the carrying amount of rease riabirities i, ,"."rrrr"a if there is a modification, a changein the rease term' a change in the rea.se payments 1".g.,.r,rng., to future payments resurting froma change in an index or rate used to determin" rrat' tu-ar" ,ay-ran,r1 0r a change in the assessmentof an option to purchase the underlying asset.

iii) Short-term leases and leases of low-value assets
The company appres the short-term rease recognition exemption to its short-term reases of guesthouse' (i'e', those reases that have a rease term of 12 months or ress from the commencement dateand do not contaln a purchase option). lt also applies the lease of low-value assets recognitionexemption to reases of guest house that are considered to be row varue. Lease payments on short_term leases and reases of row-varue assets are recognised ,, 

"rr"nr" on a straight-rine basis overthe lease term.

Company as a lessor
Leases in which the company does not transfer substantially all the risks and rewards of ownershipof an asset are crassified as operating reaser. n"rtar inaoa" iam operating rease is recognised on astraight-line basis over the term of the relevant lease. lnitial Jir
arranging an operatins rease are added to the carryins ilJ:l;'J';::J:Xl::t"r"Uil::
over the rease term on the same basis as rental in'come. contingent rents are recognised asrevenue in the period in which they are earned.

lnventories
lnventories are stated at lower of cost and net realisable value.

Costs incurred in bringing each product to its present location and condition are accounted for asfollows:

> Raw materials:
inventories to
average basis.

cost includes

their present
cost of purchase and other costs incurred in bringing the

on weighted
location and condition. Cost is determined

i)
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) Finished goods and work in progress: cost includes cost of direct materials and labour and a
proportion of manufacturing overheads (to the extent apportioned based on the stage of
completion) based on the normal operating capacity but excluding borrowing costs. cost is
determined on weighted average basis.

) Traded goods: cost incrudes cost of purchase and other costs incurred in bringing the
inventories to their present location and condition. cost is determined on FlFo basii.

Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business less the
estimated costs necessary to make the sale.

k) lmpairment of non-financial assets
The company assesses at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be
impaired' lf any indication exists, or when annuar impairment testing for an asset is required, the
Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of
an asset's or cash-Generating unit's (cGU) net selling price and its value in use. The recoverable
amount is determined for an indivldual asset, unless the asset does not generate cash inflows that
are largely independent of those from other assets or groups of assets. when the carrying amount
of an asset or cGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written
down to its recoverable amount.

ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money
and the risks specific to the asset. ln determining fair value less costs of disposal, recent market
transactions are taken into account. rf no such transactions can be identified, an appropriate
valuation model is used These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share
prices for publicly traded companies or other available fair value indicators.

lmpairment losses, including impairment on inventories, are recognised in the statement of profit
and Loss, except for properties previousry revarued with the revaruation surprus, if any, taken toocr. For such properties, the impairment is recognised in ocr up to the amount of any previous
revaluation surplus.

The impairment assessment for all assets is made at each reporting date to determine whetherthere is an indication that previousry recognised impairment rosses no ronger exist or have
decreased' rf such indication exists, the company estimates the asset,s or cGU,s recoverabre
amount' A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the
assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was
recognised. The reversar is rimited so that the carrying amount of the asset does not exceed itsrecoverabre amount, nor exceed the carrying amount that wourd have been determined, net ofdepreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. such reversal is
recognised in the Statement of profit and Loss.

l) Provisions, contingent liabilities and contingent assets
Provisions

provision is recoSnised when the company has a present obrigation (regar or constructive) as a
*lt of past event, it is probabre that an outfrow of resources .ruoaying economic benefits wi

red to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the
l

I

'j
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obligation. when the company expects some or a[ of a provision to be reimbursed, for example,
under an insurance contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but onry when
the reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the
Statement of Profit and Loss net of any reimbursement. lf the effect of the time value of money ls
material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the
risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the
passage of time is recognised as a finance cost.

Contintent Iiabilities
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events and the existence of which
will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events
not wholly within the control of the enterprise. contingent liabilities are disclosed by way of note
to the financial statements.
Contingent Assets

A contingent asset is a possible asset that arises from past events the existence of which will be
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not
wholly within the control of the enterprise.

contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

m) Retirement and other employee benefits
Provident fund
Retirement benefit in the form of Provident Fund is a defined contribution scheme. The company
has no obligation, other than the contribution payabre to the provident fund. The company
recognises contribution payabre to the provident scheme as an expenditure, when an emproyee I

renders the related service. lf the contribution payable to the scheme for service received before
the Balance sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the scheme is
recognised as a liability after deducting the contribution already paid. tf the contribution already
paid exceeds the contribution due for services received before the Balance sheet date, then excess
is recognised as an asset to the extent that the pre-payment will lead to, for example, a reduction
in future payment or a cash refund.

Gratuity
Gratuity liability is defined benefit obligation and is provided for on the basis of an actuarial
valuation on projected unit credit (puc) method made at the end of each financial year. The
company contributes to Life lnsurance corporation of lndia (Llc) and sBl Life lnsurance company
Limited, a funded defined benefit plan for qualifying employees.

The cost of providing benefits under the defined benefit plan is determined using the projected
unit credit method.

Remeasurements, comprising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling, excluding
amounts included in net interest on the net defined benefit liability and the return on plan assets

,,+::=::\ 
(excluding.amounts included in net interest on the net defined benefit liability), are recognised

Z{.r.':i:li':\ rmmediately in the Balance sheet with a corresponding debit or credit to retained earnings through

/ ,' . 'pcl in the period in which they occur. Remeasurements are not reclassified to statement of profit( ,' tnd Loss in subsequent periods.
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Past service costs are recognised in Statement of Profit and Loss on the earlier of:
) The date of the plan amendment or curtailment, and

) The date that the Company recognises related restructuring costs.

Net interest is calculated by applying the discount rate to the net defined benefit liability or asset.

The Company recognises the following changes in the net defined benefit obligation as an expense

in the Statement of Profit and Loss:

) Service costs comprising current service costs, past-service costs, gains and losses on

curtailments and non-routine settlements; and

) Net interest expense or income

short-term employee benefits
The undiscounted amount of short-term employee benefits expected to be paid in exchange for
the services rendered by employees are recognised on an undiscounted accrual basis during the
year when the employees render the services. These benefits include performance incentive and

compensated absences which are expected to occur within twelve months after the end of the
period in which the employee renders the related services.

Long-term employee benefits
Other long term employee benefits comprise of compensated a bse nces/leaves. Provision for
Compensated Absences and its classifications between current and non-current liabilities are based

on independent actuarial valuation. The actuarial valuation is done as per the projected unit credit
method.

n) Financialinstruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial
liability or equity instrument of another entity.

Financial assets

lnitial recognition and measurement
Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost,
fair value through other comprehensive income (OCl), and falr value through profit or loss.

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's
contractual cash flow characteristics and the company's business model for managing them. With
the exception of trade receivables that do not contain a significant financing component or for
which the Company has applied the practical expedient, the Company initially measures a financial
asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss,
transaction costs- Trade receivables that do not contain a significant financing component or for
which the Company has applied the practical expedient are measured at the transactlon price
determined under lnd AS 115. Refer to the accounting policies in section "Revenue from contracts
with custome/'.

order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through

, it needs to give rise to cash flows that are'solely payments of principal and interest (Sppl)'on
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the principal amount outstanding. This assessment is referred to as the sppl test and is performedat an instrument level' Financial assets with cash flows that are not sppl are classlfied andmeasured at fair value through profit or loss, irrespective of the business model.

The Company's business model for managing financial assets refers to how it manages its financialassets in order to generate cash flows. The business model determines whether cash flows willresult from collecting contractual cash flows, selling the financial assets, or both. Financial assetsclassified and measured at amortised cost are held within a business model with the objective tohold financial assets in order to collect contractual cash flows while financial assets classified andmeasured at fair value through ocl are held within a business model with the objective of bothholding to collect contractual cash flows and selling.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame establishedby reguration or convention in the marketprace (regurar way trades) are recognized on the tradedate, i.e., the date that the Company commits to puihase or sell the asset.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement, financiar assets are crassified in four categories:) financialassets at amortised cost
) financiar assets at fair varue through other comprehensive income (FVTocr) with recycring ofcum u lative ga ins and losses
) financiar assets designated at fair varue through ocr with no recycring of cumurative gains andlosses upon derecognition (equity instruments)
I financial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at amortised cost

Financiar assets is measured at the amortised cost if both the forowing conditions are met:
a) The asset is held within a business model

contractual cash flows, and
b) contractuar terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are sorerypayments of principal and interest (Sppt) on the principal amount outstanding.

This cateSory is the most relevant to the company. After initial measurement, such financial assetsare subsequentry measured at amortised cost using the Effective rnterest Rate (ErR) method.Amortised cost is carcurated by taking into account *v airaor"t or premium on acquisition andfees or costs that are an integrar part of the rrn. rhe rtn amoiisation is incruded in other income inthe statement of profit and Loss. The rosses arising from impairment are recognised in thestatement of profit and Loss. This category generar[ af,pries to trade receivabres, security depositsand other receivables.

Financial assets at fair value through other comprehensive income (FWOCI)

whose objective is to hold assets for collecting

A'financial asset, is classified as if both of the following criteria are met:



Probho Energy Llmlled
CIN : U40l 02GJ2009pTC0577l 6
Noles forming porr of Restored consoridored finoncior srotemenrs fo, rhe specrfled perrod.

a) The obiective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows
and selling the financial assets, and

b) The asset',s contractuar cash frows represent sorery payments of principar and rnterest.

Debt instruments incruded within the FVTocr category are measured initialy as wefl as at eachreporting date at fair varue. For debt instruments, at fair varue through other comprehensive
income (ocl), interest income, foreign exchange revaluation and impairment losses or reversals arerecognised in the profit or loss and computed in the same manner as for financial assets measured
at amortised cost. The remaining fair varue changes are recognised in ocr. upon derecognition, the
cumulative fair varue changes recognised in oCr is recrassified from the equity to profit oi ross

The Company's debt instruments at fair value through ocl includes investments in quoted debtinstruments included under other non-current financial assets.

Financial assets designated at fair value through OCI (equity Instruments)

upon initiar recognition, the company can erect to crassify irrevocabry its equity investments asequity instruments designated at fair varue through ocr when they meet the definition of equityunder lnd AS 32 Financial lnstruments: Presentation and are not held for trading. The classification
is determined on an instrument-by-instrument basis. Equity instruments which are h.rd f"r;;;;;and contingent consideration recognised by an acquirer in a business combination to which lnj
AS103 applies are classified as at FWPL.

Gains and losses on these financiar assets are never recycred to profit or ross. Dividends arerecognised as other income in the statement of profit and ross when the right of payment has beenestablished, except when the company benefits from such proceeds as a recovery of part of thecost of the financiar asset, in which case, such gains are recorded in ocr. Equity inrtrrr"ni,
designated at fair value through OCI are not subject to impairment assessment.

The company erected to crassify irrevocabry its non-risted equity investments under this category.
Financialassetsatfalrvaluethroughprofitorloss

Financial assets at fair value through profit or loss are carried in the balance sheet at fair value withnet changes in fair value recognised in the statement of profit and loss.

This category incrudes derivative instruments and risted equity investments which the companyhad not irrevocabry erected to crassify at fair varue through ocr. Divrdends on risted equityinvestments are recognised in the statement of profit and ross-when the .,rii 
"i 

,*r""in'., o".nestablished.

Derecognition

A financial asset (or, where appricabre, a part of a financiar asset or part of a group of simirarfinancialassets) is primariry derecognised (i.e. removed from the company,s barance sheet) when:
) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or
> The company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed anln to pay the received cash frows in fufi without materiar deray to a third party under a

rough' arrangement; and either (a) the company has transferred substantialy a[ the risks
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and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantially allthe risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. ,

when the company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has enteredinto a pass-through arrangement, it evaruates if and to what extent it has retained the risks andrewards of ownership' when it has neither transferred nor retained substantially all of the risks andrewards of the asset, nor transferred contror of the asset, the company continues to recogriise thetransferred asset to the extent of the company's .ontinring invorvement. rn that case, thecompany also recognises an associated liability. The transferred asset and the associateJ liabilityare measured on a basis that refrects the rights and obrigations that the company has retained.
continuinB involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset i, m"asrr"d i

::":X"-]::-r.i:he,ori'inat carrying amount- of the asset and the maximum amount ofconsideration that the company courd be required to repay. 
dllr(Jutrr oT

lnterests in ioint ooerations

The company has entered into a joint operating agreement with the oil and Natural Gascorporation Limited and rndian oir corporation Limited for extraction of Methane Gas at NorthKaranpura Block (NK-CBM)

A joint operation is a joint arrangement whereby the parties that have joint contror of thearrangement have rights to the assets, and obrigations for the riabiritier, ,"r.iing ; ,h"arrangement. The company has Joint operations in the nature of production snaring zoniracts(PSC) and Revenue sharing contracts (RSc) with the oir and Naturar Gas corporation Limited andlndian oil corporation Limited for exploration, aevelopment ano production activities related tocoal Bed Methane The company handles all the operating ..i,rn,", related to the production asper the tri-partiate arrangement and accounting for the s]'me is done as per the appricabre raws.The assets and riabirities directry attributabte to tt'e uroJ.r" discrosed in the books onry to theextent of the share of the company in the arrangement.

lmpairment of financial assets

ln accordance with rnd AS 10g,. the company appries Expected credit Loss (ECL) moder formeasurement and reco8nition of impairment loss on the foliowing financial assets and credit riskexpoSure:

a) financiar assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., roans, debtsecurities, deposits, and bank balance.

b) Trade receiva bles.

:::::ff::lJ:1.:^'-l:ll|i"9 approach,for recosnition of impairment ross ailowance on trade

::'""'J::1"::i'':":".:::,.':il1'::lgnificant rin.niine.o,pon:;; ;il;;;1,..i;ff:;:ilJlil;
il::",,T:.1",::"":i^::::::JI"1,'"-Tyy . tti.k .h;";"'; ;;il ;1.;;',;',.:ff[::
.l:::T,::'l1'::]:::::: based on rifetime ,4'-;;;;;;;;;;;;;:i;,H;i#:::Tffi;

:^,"1"]::":l:ll.:]1i1y,",;rhe 
provisron .,",_ o-i".". "; ;,"ffi#; il:[I"r".l];

" :""::::::"j 5Tl:i: trade receivabre una ir.oj,,i.o ro;;;;;;;;:il::JJ
;::::::::r^::te,tristoricatobserved defautt rates ur" ,ra"r"J.ri.r,r;r;;;; ffi;,.*;lestimates are analysed.w
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Financial liabilities

lnitial recognition and measurement

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the
directly attributable transaction costs,

The company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including
bank overdrafts and derivative financial instruments.

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement, financiar riabirities are crassified in two categories:

) Financial liabilities at fair value through profit or loss
) Financial liabilities at amortised cost (loans and borrowings)

Financial liabilities are classified, at
profit or loss, loans and borrowings,
in an effective hedge, as appropriate.

After initial recognition, interest-bearing loans
amortised cost using the EIR method. Gains and

initial recognition, as financial liabilities at fair value through
payables, or as derivatives designated as hedging instruments

case of payables, net of

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and
financial liabilities designated upon initiar recognition as at fair varue through profit or ross.

Financial liabilities are crassified as herd for trading if they are incurred for the purpose of
repurchasing in the near term. This category also includes derivative financial instruments enteredinto by the company that are not desiBnated as hedging instruments in.hedge rerationships as
defined by lnd AS log separated embedded derivatives are also classified as held for trading
unless they are designated as effective hedging instruments.

Gains or rosses on riabilties herd for trading are recognised in the profit or ross.

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair varue through profit or loss aredesiBnated as such at the initial date of recognition, and onry if the criteria in rnd AS 109 aresatisfied For liabirities designated as FWpL, fair varue gains/ rosses attributabre to changes in own
credat risk are recognized in ocr. These gains/ rosses are not subsequenuy transferred to profit and
Loss' However, the company may transfer the cumurative gain or ross within equity. A[ otherchanges in fair varue of such riabirity are recognised in the statement of profit and ross. The
company has not designated any financiar riabirity as at fair varue through profit or ross.

Financial liabilities at amodised cost (Loans and borrowings)

and borrowings are subsequently measured at
losses are recognised in profit or loss when the

liabilities are derecognised as well EIR amortisation process.
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Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and
fees or costs that are an integral part of the E lR. The EIR amortisation is included as finance costs in
the statement of profit and loss. This category generally applies to borrowings.

Derecognition

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled
or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on
substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an
exchange or modification is treated as the derecoBnition of the original liability and the recognition
of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement
of profit and loss.

Reclassification of financial assets

The Company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After
initial recognltion, no recla ss ifica tio n is made for financial assets which are equity instruments and
financial liabilities. For financial assets which are debt instruments, a rec lassificatlo n is made only if
there is a change in the business model for managing those assets. Changes to the business model
are expected to be infrequent. The company's senior management determines change in the
business model as a result of external or internal changes which are significant to the company,s
operations. Such changes are evident to external parties. A change in the business model occurs
when the company either begins or ceases to perform an activity that is significant to its
operations. lf the Company reclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively
from the reclassification date which is the first day of the immediately next reporting period
following the change in business model. The company does not restate any previously recognised
gains, losses (including impairment gains or losses) or interest.

Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance
sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognized amounts and there is an
intention to settle on a net basis, to realize the assets and settte the liabilities simultaneously.

o) Derivativefinancialinstruments

The Company uses derivative financial instruments such as foreign currency forward contracts and
option currency contracts to hedge its foreign currency risks arising from highly probable forecast
transactions. The counterparty for these contracts is generally a bank.

Derivatives not designated as hedging instruments
This category has derivative assets or liabilities which are not designated as hedges.

Although the company believes that these derivatives constitute hedges from an economic
perspective, they may not qualify for hedge accounting under tnd AS 109. Any derivative that is
either not designated a hedge, or is so designated but is ineffective, is recognized on balance sheet
and measured initially at fair value. Subsequent to initial recognition, derivatives are re-measured
at fair value, with changes in fai ng recognized in the statement of profit and loss.
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Derivatives are carried as financial assets when the fair value is positive and as financial liabilities
when the fair value is negative.

p) Cash & Cash Equivalents
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term
deposits with an original maturity of three months or less, that are readily convertible to a known
amount of cash and subject to an insignificant risk of changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and

short-term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered
an integral part of the Company's cash management.

ep

Earnings per share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss attributable to equity holders
of the Company by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.
The weighted average number of equity shares outstanding during the period is adjusted for events
such as bonus issue, bonus element in a rights issue, that have changed the number of equity
shares outstanding, without a corresponding change in resources.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period

attributable to equity shareholders of the Company and the weighted average number of shares

outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

Dividend
The Company recognises a liability to pay dividend to equity holders of the parent when the
distribution is authorised, and the distribution is no longer at the discretion of the Company. As per

the corporate laws in lndia, a distribution is authorised when it is approved by the shareholders. A
corresponding amount is recognised directly in equity.

lnvestment in subsidiaries, joint ventures and associates
Equity investments in subsidiaries, joint ventures and associates are shown at cost less impairment,
if any. The Company tests these investments for impairment in accordance with the policy

applicable to 'lmpairment of non-financial assets'. Where the carrying amount of an investment or
CGU to which the investment relates is greater than its estimated recoverable amount, it is written
down immediately to its recoverable amount and the difference is recognized in the Statement of
Profit and Loss.

Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

ln the application of the Company accounting policies, the management of the Company is
required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets

and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated
assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be

relevant. Actual results may differ from these estlmates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to

s)

sP39

unting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision

r)
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affects only that period or in the period of the revision and future periods if the revision affects
both current and future periods.

The following are the areas of estimation uncertainty and critical judgements that the management
has made in the process of applying the company's accounting policies and that have the most
significant effect on the amounts recognised in the financial statements:

Useful lives of lntangible assets

The intangible assets are amortised over the estimated useful life. The estimated useful life and
amortisation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any
changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

Useful lives of depreciable tangible assets

Management reviews the useful lives of depreciable assets at each reporting date. As at March 31,
2024 management assessed that the useful lives represent the expected utility of the assets to the
Compa ny.

Defined benefit plans

The cost of the defined benefit plan and other post-employment beneflts and the present value of
such obligation are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making
various assumptions that may differ from actual developments in the future. These include the
determination of the discount rate, future salary increases, mortality rates and future pension
increases. Due to the complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined
benefit obli8ation is hiShly sensltive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed
at each reporting date.

lmpairment of non-financial assets

lmpairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its
recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in use.
The fair value less costs of disposal calculation is based on available data from binding sales
transactions, conducted at arm's length, for similar assets or observable market prices less
incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a OCF model.
The cash flows are derived from the budget for determined period and do not include restructuring
activities that the Company is not yet committed to or significant future investments that will
enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverable amount is sensitive to
the discount rate used for the DcF model as well as the expected future cash-inflows, the browth
rate used for extrapolation purposes and the impact of general economic envlronment (including
competitors).

lmpairment of Goodwill

Goodwill is tested for impairment annually as at 31 March and when circumstances indicate that
the carrying value may be impaired. tmpairment is determined for goodwill by assessing the
recoverable amount of each cGU (or group of cGUs) to which the goodwill relates. when the
recoverable amount of the cGU is less than it's carrying amount, an impairment loss is recognised.
lmpairment losses relating to goodwill c3trngt be reversed in future periods.
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lntangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually as at 31 March at
the cGU level, as appropriate, and when circumstances indicate that the carrying varue may be
impaired."

3. Retulatory Updates

Ministry of corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existing
standards under companies (rndian Accounting standards) Rules as issued from time to time.
During the year ended 3Lst March, 2024 McA has not notified any new standards or amendments
to the existing standards applicable to the Company.


